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FITXA TÈCNICA PER ESTUDIS D’OPINIÓ

Definitiva per entrar el REO

1. Objecte del contracte i necessitats a satisfer

Títol de l'estudi d'opinió:
Resum de l'objecte:

Necessitats a satisfer:

Està inclòs al Pla anual: Sí

2. Altres paràmetres tècnics

2.1 Fitxa tècnica
Metodologia quantitativa:

Lot 1. Enquestes presencials
Seleccionar: Observacions: n Error

1. Durada qüestionari: >25' a 30'
2. Grandària mostra: >1500 a 2500 2000 2,19
3. Univers: Població general

4. Mostreig: Per quotes (no 
probabilístic)

Baròmetre d'Opinió Política. 2a onada 2024
Realització de tres enquestes (tres onades) presencials a una 
mostra de 2.000 cadascuna, i amb una durada màxima de 30 
minuts en les condicions que es determinen en aquest 
document i en el PCAP i PPTP de l’Acord marcc

Executar el Pla Anual d’enquestes del CEO per a l’any 2024 
aprovat pel Consell Rector en la sessió de 22 de novembre de 
2023.
L’objectiu del Baròmetre d’Opinió Política és recollir la 
percepció de la societat catalana sobre política, economia, 
mitjans de comunicació, comportament electoral i la valoració 
de líders polítics.

Població amb ciutadania espanyola de 
18 i més anys resident a Catalunya.  

Polietàpic: Mostra aleatòria estratificada 
d’unitats primàries de mostreig (seccions 
censals) en 6 estrats definits per similitud 
sociopolítica, selecció de les unitats 
secundàries (habitatges) segons rutes 
aleatòries, i unitats últimes (individus) 
segons quotes.
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Observacions / FAQ's

5. Nombre de quotes: 3 quotes

6. Àmbit: Catalunya
7. Afixació territorial: Si (afixada)
8. Lloc de l'entrevista: Domicili/llar

En cas que el preu sigui diferent al previst a l'Acord marc (b ≠a), cal justificar el motiu. 

Lot 2. Enquestes telefòniques

Lot 3. Enquestes per Internet/en línia amb marc mostral

Lot 4. Enquestes per Internet/en línia amb panels d’accés (Access panels)

Metodologia qualitativa:

Reunions de grup

Altres metodologies:

Metodologies no incloses en els apartats anteriors
especifiqueu:

2.2 Qüestionari i/o guió de les entrevistes

Brifing o primer esborrany
Definitiu
Altres (especifiqueu):

3. Altres dades de l'estudi
especificar (unitat/DG i Departament):

3.1 Promotor de l'estudi:

3.2 Executor de l'estudi Especificar:

Lloc de naixement, sexe i edat.
Pel càlcul de les quotes s’ha utilitzat com 
a base el Padró continu de població de 
l’any 2022. 
Les quotes d’edat corresponen als 
següents intervals: de 18 a 24 anys; de 
25 a 34 anys; de 35 a 49 anys; de 50 a 
64 anys i 65 i més anys pel total de 
Catalunya.
Les quotes de lloc de naixement 
corresponen a les següents categories: 
nascuts a Catalunya; nascuts a la resta 
d’Espanya i nascuts a l’estranger pel total 
de Catalunya.

Centre d'Estudis d'Opinió (CEO)
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Observacions / FAQ's

Direcció i disseny
Treball de camp i informe descriptiu de resultats observacions

Presencial GABINET D'ESTUDIS SOCIALS I OPINIÓ PÚBLICA, SL

Telefònic Empreses Lot 2:

Internet amb marc mostral Empreses Lot 3:

Internet amb panel Empreses Lot 4:

Reunions de grup Empreses Lot 5:

Altres metodologies Especificar:

Anàlisi i informes addicionals Especificar:

Altres Especificar:

3. Cost de l'estudi Cost màxim segons 
Acord marc

€ (IVA no inclòs)
Cost unitat promotora

€ (IVA no inclòs)

Direcció i disseny - € - € 
Treball de camp i informe descriptiu de resultats

Lot 1: Presencial 62.600,00 € 60.860,00 € 
Lot 2: Telefònic - € - € 
Lot 3: Internet amb marc mostral - € - € 
Lot 4: Internet amb panel - € - € 
Lot 5: Reunions de grup - € - € 
Altres metodologies - € - € 

Anàlisi i informes addicionals - € - € 
Altres - € - € 
Total 62.600,00 € 60.860,00 € 

4. Calendari d’execució del contracte
Especifiqueu les dates (dia o 
mes, any)

Treball de camp: 10/06/2024-08/07/2024
Lliurament dels fitxers de resultats per part del contractista: jul-24
Presentació dels resultats per part del promotor: jul-24

Documentació que s'adjunta a aquesta fitxa tècnica
Fitxers definitius per entrada al REO

Qüestionari
Guió de les reunions
Taules estadístiques
Informe de resultats
Microdades de l'estudi
Altres (especificar):

Centre d'Estudis d'Opinió (CEO)
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2.1 Freqüències:
Context sociopolític
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
Província 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Barcelona 1479 74,0 74,0
Girona 243 12,2 86,1
Lleida 91 4,5 90,7
Tarragona 187 9,3 100,0
Grandària del municipi 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
<2.000 habitants 98 4,9 4,9
2.001-10.000 habitants 262 13,1 18,0
10.001-50.000 habitants 590 29,5 47,5
50.001-150.000 habitants 409 20,4 68,0
150.001-1.000.000 habitants 229 11,4 79,4
>1.000.000 habitants 412 20,6 100,0
Comarca 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Alt Empordà 42 2,1 2,1
Alt Penedès 53 2,6 4,8
Alta Ribagorça 11 0,6 5,3
Anoia 38 1,9 7,2
Bages 52 2,6 9,8
Baix Camp 57 2,9 12,6
Baix Ebre 50 2,5 15,1
Baix Empordà 51 2,5 17,7
Baix Llobregat 199 9,9 27,6
Baix Penedès 13 0,7 28,3
Barcelonès 573 28,6 56,9
Berguedà 22 1,1 58,0
Garraf 47 2,4 60,4
Garrotxa 13 0,7 61,0
Gironès 60 3,0 64,0
Maresme 134 6,7 70,8
Noguera 11 0,6 71,3
Osona 51 2,5 73,8
Pla d'Urgell 12 0,6 74,4
Pla de l'Estany 13 0,7 75,1
Ripollès 13 0,7 75,8
Segrià 46 2,3 78,0
Selva 51 2,5 80,6
Tarragonès 67 3,4 83,9
Val d'Aran 11 0,6 84,5
Vallès Occidental 222 11,1 95,6
Vallès Oriental 62 3,1 98,7
Moianès 26 1,3 100,0
Grup territorial de similitud sociopolítica 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
1 350 17,5 17,5
2 300 15,0 32,5
3 474 23,7 56,2
4 137 6,8 63,1
5 312 15,6 78,7
6 427 21,4 100,0
És un domicili particular? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 2000 100,0 100,0
No 0 0,0 100,0
Prefereix que li faci les preguntes en català o  en castellà? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Català 1162 58,1 58,1
Castellà 785 39,3 97,3
Indiferent 53 2,6 100,0
Vostè resideix habitualment en aquesta llar? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 2000 100,0 100,0
No 0 0,0 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
Té vostè la ciutadania espanyola? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí, tinc la ciutadania (espanyola) 1876 93,8 93,8
Sí, tinc la ciutadania i una altra 124 6,2 100,0
No tinc la ciutadania espanyola (soc estranger/a) 0 0,0 100,0
Sexe de la persona entrevistada 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Masculí 962 48,1 48,1
Femení 1038 51,9 100,0
Edat 
Base: Total entrevistes 2000 100,0
De 18 a 24 anys 176 8,8
De 25 a 34 anys 235 11,8
De 35 a 49 anys 509 25,4
De 50 a 64 anys 536 26,8
65 i més 544 27,2
Q3. Em podria dir on va néixer? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Catalunya 1397 69,8 69,8
Altres comunitats autònomes 415 20,8 90,6
Fora d'Espanya 188 9,4 100,0
65. A quina comunitat autònoma va néixer vostè? 
Base: Altres CCAA 415 20,8 0,0
Andalusia 167 40,2 40,2
Aragó 34 8,2 48,4
Extremadura 32 7,7 56,1
Castella-La Manxa 31 7,5 63,6
Castella i Lleó 29 7,0 70,6
Comunitat Valenciana 27 6,5 77,1
Galícia 24 5,8 82,9
Comunitat de Madrid 16 3,9 86,7
Illes Balears 14 3,4 90,1
Regió de Múrcia 13 3,1 93,3
País Basc / Euskadi 10 2,4 95,7
Illes Canàries 4 1,0 96,6
Comunitat Foral de Navarra 3 0,7 97,3
La Rioja 3 0,7 98,1
Ceuta 3 0,7 98,8
Principat d'Astúries 2 0,5 99,3
Cantàbria 1 0,2 99,5
Melilla 1 0,2 99,8
No ho sap 1 0,2 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
66. A quin país va néixer vostè? 
Base: Fora d'Espanya 188 9,4 0,0
Marroc, El 25 13,3 13,3
Equador 20 10,6 23,9
Bolívia 18 9,6 33,5
Colòmbia 17 9,0 42,6
Argentina 15 8,0 50,5
Veneçuela 13 6,9 57,4
Perú 9 4,8 62,2
França 8 4,3 66,5
República Dominicana 8 4,3 70,7
Hondures 6 3,2 73,9
Brasil 5 2,7 76,6
Xile 5 2,7 79,3
Regne Unit 4 2,1 81,4
Romania 4 2,1 83,5
Cuba 4 2,1 85,6
Ucraïna 3 1,6 87,2
Mèxic 3 1,6 88,8
Uruguai 3 1,6 90,4
Paraguai 2 1,1 91,5
Filipines 2 1,1 92,6
Alemanya 1 0,5 93,1
Suïssa 1 0,5 93,6
Armènia 1 0,5 94,1
Rússia 1 0,5 94,7
Sèrbia 1 0,5 95,2
Gàmbia 1 0,5 95,7
Nicaragua 1 0,5 96,3
Panamà 1 0,5 96,8
Xina 1 0,5 97,3
Països Baixos 1 0,5 97,9
Nepal 1 0,5 98,4
Pakistan 1 0,5 98,9
Síria 1 0,5 99,5
Kazakhstan 1 0,5 100,0
1. En la seva opinió, quins creu que són els  principals problemes que té actualment Catalunya? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0
Insatisfacció amb la política 542 27,1
Accés a l'habitatge 397 19,9
Immigració 378 18,9
Inseguretat ciutadana 338 16,9
Atur i precarietat laboral 317 15,8
Sanitat 308 15,4
Relacions Catalunya-Espanya 302 15,1
Funcionament de l'economia 297 14,8
Educació-cultura-investigació 219 10,9
Millorar polítiques socials 181 9,1
Manca d'infraestructures i problemes amb el 
transport

163 8,2

Canvi climàtic 138 6,9
Serveis deficients i males instal·lacions 
públiques

110 5,5

Excessiva pressió fiscal 103 5,2
Baix nivell salarial 97 4,8
Sistema de finançament de Catalunya 92 4,6
Incivisme i violència 83 4,2
Crisi identitat catalana 47 2,4
Altres problemes 202 10,1
Cap problema 24 1,2
No sap problema 110 5,5
No contesta problema 2 0,1
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
2. Quin d'aquests problemes considera que és el  més important? 
Base: Contesta Problemes 1864 93,2 0,0
Insatisfacció amb la política 296 15,9 15,9
Accés a l'habitatge 201 10,8 26,7
Relacions Catalunya-Espanya 167 9,0 35,6
Inseguretat ciutadana 156 8,4 44,0
Immigració 156 8,4 52,4
Sanitat 150 8,0 60,4
Atur i precarietat laboral 121 6,5 66,9
Funcionament de l'economia 116 6,2 73,1
Educació-cultura-investigació 79 4,2 77,4
Millorar polítiques socials 74 4,0 81,3
Sistema de finançament de Catalunya 56 3,0 84,3
Excessiva pressió fiscal 41 2,2 86,5
Canvi climàtic 40 2,1 88,7
Baix nivell salarial 30 1,6 90,3
Incivisme i violència 27 1,4 91,7
Serveis deficients i males instal·lacions 
públiques

21 1,1 92,9

Manca d'infraestructures i problemes amb el 
transport

21 1,1 94,0

Crisi identitat catalana 9 0,5 94,5
Altres problemes 60 3,2 97,7
No sap problema 41 2,2 99,9
No contesta problema 2 0,1 100,0
3a. A Catalunya, quin partit o coalició creu que  està més capacitada per fer front a cadascuna de  les següents
matèries polítiques? Impulsar el  creixement econòmic. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
PP 108 5,4 5,4
CiU 1 0,1 5,5
ERC 157 7,8 13,3
PSC/PSOE 378 18,9 32,2
Ciutadans/Ciudadanos 1 0,1 32,3
CUP 17 0,8 33,1
Podemos 8 0,4 33,5
Comuns Sumar 46 2,3 35,8
PDeCAT 4 0,2 36,0
Junts per Catalunya 232 11,6 47,6
VOX 44 2,2 49,8
Aliança Catalana 12 0,6 50,4
Altres partits 12 0,6 51,0
Cap 573 28,6 79,7
No ho sap 386 19,3 99,0
No contesta 21 1,1 100,0
3b. Reduir la pobresa i les desigualtats socials. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
PP 51 2,5 2,5
ERC 236 11,8 14,4
PSC/PSOE 381 19,1 33,4
Ciutadans/Ciudadanos 1 0,1 33,5
CUP 91 4,5 38,0
Podemos 25 1,3 39,3
Comuns Sumar 118 5,9 45,1
PACMA 1 0,1 45,2
Junts per Catalunya 104 5,2 50,4
VOX 44 2,2 52,6
Aliança Catalana 9 0,5 53,1
Altres partits 17 0,8 53,9
Tots els partits 1 0,1 54,0
Cap 576 28,8 82,8
No ho sap 328 16,4 99,2
No contesta 17 0,8 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
3c. Tractar les relacions Catalunya-Espanya. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
PP 61 3,0 3,0
CiU 1 0,1 3,1
ERC 245 12,3 15,3
PSC/PSOE 509 25,4 40,8
CUP 25 1,3 42,0
Podemos 9 0,5 42,5
Comuns Sumar 48 2,4 44,9
PDeCAT 1 0,1 44,9
Junts per Catalunya 174 8,7 53,6
VOX 36 1,8 55,4
Aliança Catalana 10 0,5 55,9
Altres partits 9 0,5 56,4
Cap 519 25,9 82,3
No ho sap 331 16,6 98,9
No contesta 22 1,1 100,0
3d. Mantenir l’ordre i la seguretat pública. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
PP 111 5,5 5,5
CiU 2 0,1 5,6
ERC 152 7,6 13,3
PSC/PSOE 342 17,1 30,4
CUP 22 1,1 31,5
Podemos 8 0,4 31,9
Comuns Sumar 35 1,8 33,6
PDeCAT 1 0,1 33,6
Junts per Catalunya 173 8,7 42,3
VOX 105 5,3 47,5
Aliança Catalana 23 1,1 48,7
Altres partits 10 0,5 49,2
Tots els partits 4 0,2 49,4
Cap 566 28,3 77,7
No ho sap 424 21,2 98,9
No contesta 22 1,1 100,0
4. Parlant d'economia, vostè com valora l'actual  situació econòmica de Catalunya: molt bona,  bona,  dolenta o molt
dolenta? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt bona 20 1,0 1,0
[2] Bona 648 32,4 33,4
[3] Ni bona ni dolenta 337 16,9 50,3
[4] Dolenta 756 37,8 88,0
[5] Molt dolenta 212 10,6 98,6
No ho sap 25 1,3 99,9
No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 3,25
Desviació típica 1,06
5. Diria que ara la situació econòmica de  Catalunya és millor, igual o pitjor que la de fa  un any? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Millor 306 15,3 15,3
[2] Igual 780 39,0 54,3
[3] Pitjor 859 43,0 97,3
No ho sap 55 2,8 100,0
No contesta 0 0,0 100,0

Mitjana 2,28
Desviació típica 0,72
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
6. D'aquí a un any, creu vostè que la situació  econòmica de Catalunya millorarà, es quedarà  igual o empitjorarà? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Millorarà 407 20,4 20,4
[2] Es quedarà igual 712 35,6 56,0
[3] Empitjorarà 659 33,0 88,9
No ho sap 221 11,1 100,0
No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 2,14
Desviació típica 0,76
7. I ara referint-nos a l'economia espanyola, com  qualificaria vostè la situació econòmica actual  d'Espanya: molt
bona, bona, dolenta  o molt  dolenta? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt bona 24 1,2 1,2
[2] Bona 617 30,9 32,1
[3] Ni bona ni dolenta 248 12,4 44,5
[4] Dolenta 843 42,1 86,6
[5] Molt dolenta 212 10,6 97,2
No ho sap 52 2,6 99,8
No contesta 4 0,2 100,0

Mitjana 3,31
Desviació típica 1,07
8. D'aquí a un any, la situació econòmica  espanyola millorarà, es quedarà igual o  empitjorarà? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Millorarà 366 18,3 18,3
[2] Es quedarà igual 789 39,5 57,8
[3] Empitjorarà 671 33,5 91,3
No ho sap 171 8,6 99,8
No contesta 3 0,1 100,0

Mitjana 2,17
Desviació típica 0,74
9. I, pel que fa referència a vostè, la seva  situació econòmica personal és ara millor, igual  o pitjor que la de fa un any

Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Millor 403 20,1 20,1
[2] Igual 1008 50,4 70,5
[3] Pitjor 579 28,9 99,5
No ho sap 8 0,4 99,9
No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 2,09
Desviació típica 0,70
10. Respecte a la seva situació personal, creu  que d’aquí a un any la situació econòmica  millorarà, es quedarà igual 
empitjorarà? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Millorarà 571 28,6 28,6
[2] Es quedarà igual 976 48,8 77,3
[3] Empitjorarà 345 17,3 94,6
No ho sap 107 5,3 99,9
No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 1,88
Desviació típica 0,69
11. Creu vostè que la situació a Catalunya per  trobar o millorar un lloc de treball és millor,  igual o pitjor que fa un any

Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Millor 410 20,5 20,5
[2] Igual 757 37,9 58,4
[3] Pitjor 631 31,6 89,9
No ho sap 201 10,1 100,0
No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 2,12
Desviació típica 0,75
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
12. D’aquí a un any, creu vostè que la situació a  Catalunya per trobar o millorar un lloc de  treball serà millor, igual o
pitjor que  actualment? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Millor 380 19,0 19,0
[2] Igual 877 43,9 62,9
[3] Pitjor 477 23,9 86,7
No ho sap 266 13,3 100,0
No contesta 0 0,0 100,0

Mitjana 2,06
Desviació típica 0,70
13. Parlem ara de política, com qualificaria  vostè la situació política actual de Catalunya:  molt bona, bona, dolenta o
molt dolenta? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt bona 6 0,3 0,3
[2] Bona 251 12,6 12,9
[3] Ni bona ni dolenta 179 8,9 21,8
[4] Dolenta 1024 51,2 73,0
[5] Molt dolenta 471 23,6 96,5
No ho sap 64 3,2 99,8
No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 3,88
Desviació típica 0,93
14. I referint-nos a la política espanyola, com  qualificaria vostè la situació política actual  d'Espanya: molt bona, bona
dolenta o molt  dolenta? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt bona 13 0,7 0,7
[2] Bona 267 13,3 14,0
[3] Ni bona ni dolenta 192 9,6 23,6
[4] Dolenta 944 47,2 70,8
[5] Molt dolenta 524 26,2 97,0
No ho sap 52 2,6 99,6
No contesta 8 0,4 100,0

Mitjana 3,88
Desviació típica 0,98
15. La gent s'enfronta sovint a riscos quan ha de  prendre decisions econòmiques, professionals o  en  altres aspecte
de la vida. Com es  posicionaria  vostè en una escala de 0 a 10,  tenint en compte  que 0 és "gens disposat/ada a 
assumir riscos" i  10 "totalment disposat/ada a  assumir riscos"? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Gens disposat/ada a assumir riscos 175 8,8 8,8
[1] 24 1,2 9,9
[2] 49 2,5 12,4
[3] 90 4,5 16,9
[4] 128 6,4 23,3
[5] 423 21,1 44,4
[6] 313 15,7 60,1
[7] 339 16,9 77,0
[8] 260 13,0 90,0
[9] 51 2,5 92,6
[10] Totalment disposat/ada a assumir riscos 130 6,5 99,1
No ho sap 16 0,8 99,9
No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 5,60
Desviació típica 2,57
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
16. Per política ens referim a qüestions molt  diverses, des de la qualitat dels serveis  públics, fins a l'activitat del
Govern o del  Parlament, per exemple. Em podria dir si a vostè  aquests temes li interessen molt, bastant, poc o  gens
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt 339 16,9 16,9
[2] Bastant 713 35,6 52,6
[3] Poc 549 27,4 80,0
[4] Gens 390 19,5 99,5
No ho sap 8 0,4 100,0
No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 2,50
Desviació típica 0,99
17. En el seu conjunt, com valora la gestió del  Govern de la Generalitat de Catalunya en els  darrers mesos, en una
escala del 0 al 10, en la  qual el 0 és molt dolenta i el 10 molt bona.
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Molt dolenta 215 10,8 10,8
[1] 52 2,6 13,3
[2] 130 6,5 19,9
[3] 187 9,3 29,2
[4] 289 14,4 43,7
[5] 500 25,0 68,7
[6] 260 13,0 81,7
[7] 157 7,8 89,5
[8] 86 4,3 93,8
[9] 17 0,8 94,6
[10] Molt bona 15 0,8 95,4
No ho sap 88 4,4 99,8
No contesta 4 0,2 100,0

Mitjana 4,29
Desviació típica 2,26
18. En el seu conjunt, com valora la gestió del  Govern espanyol en els darrers mesos, en una  escala del 0 al 10, en la
qual el 0 és molt  dolenta i el 10 molt bona.
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Molt dolenta 286 14,3 14,3
[1] 40 2,0 16,3
[2] 116 5,8 22,1
[3] 161 8,1 30,2
[4] 229 11,4 41,6
[5] 452 22,6 64,2
[6] 288 14,4 78,6
[7] 200 10,0 88,6
[8] 122 6,1 94,7
[9] 26 1,3 96,0
[10] Molt bona 32 1,6 97,6
No ho sap 43 2,1 99,8
No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 4,40
Desviació típica 2,52
19a. Em podria indicar amb quina freqüència...  Llegeix la secció política al diari (paper o per  internet) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Tots els dies 518 25,9 25,9
5-6 dies per setmana 96 4,8 30,7
3-4 dies per setmana 188 9,4 40,1
1-2 dies per setmana 294 14,7 54,8
Amb menys freqüència 129 6,5 61,3
Mai 775 38,8 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
19b. Veu notícies o programes sobre qüestions  polítiques a la televisió 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Tots els dies 871 43,5 43,5
5-6 dies per setmana 102 5,1 48,6
3-4 dies per setmana 205 10,3 58,9
1-2 dies per setmana 250 12,5 71,4
Amb menys freqüència 123 6,2 77,6
Mai 449 22,4 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
19c. Escolta notícies o programes sobre qüestions  polítiques a la ràdio 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Tots els dies 489 24,4 24,4
5-6 dies per setmana 75 3,8 28,2
3-4 dies per setmana 157 7,8 36,0
1-2 dies per setmana 214 10,7 46,8
Amb menys freqüència 133 6,7 53,4
Mai 932 46,6 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
19d. Utilitza les xarxes socials per obtenir  notícies o informació sobre qüestions polítiques  (Facebook, Twitter, etc) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Tots els dies 563 28,1 28,1
5-6 dies per setmana 118 5,9 34,0
3-4 dies per setmana 171 8,6 42,6
1-2 dies per setmana 228 11,4 54,0
Amb menys freqüència 123 6,2 60,1
Mai 797 39,9 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
19e. Parla amb amistats, familiars i coneguts  sobre qüestions polítiques 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Tots els dies 215 10,8 10,8
5-6 dies per setmana 165 8,3 19,0
3-4 dies per setmana 278 13,9 32,9
1-2 dies per setmana 522 26,1 59,0
Amb menys freqüència 392 19,6 78,6
Mai 426 21,3 99,9
No ho sap 2 0,1 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
20. A quin canal de televisió acostuma vostè a  veure habitualment els informatius? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
TV3 753 37,6 37,6
La 1 207 10,3 48,0
Antena 3 172 8,6 56,6
La Sexta 143 7,2 63,8
Telecinco 126 6,3 70,0
Canal 3/24 76 3,8 73,8
Cuatro 23 1,1 75,0
Altres canals 5 0,3 75,3
La 2 4 0,2 75,5
Canal 33 3 0,1 75,6
Altres canals locals 2 0,1 75,7
Canals estrangers 2 0,1 75,8
Movistar+ 1 0,1 75,8
Altres canals estatals 26 1,3 77,1
No té cap canal habitual 88 4,4 81,5
No mira els informatius 253 12,7 94,2
No veu la TV / No té TV 115 5,8 100,0
No ho sap 1 0,1 100,0
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Total 2000 100 100
21. A quina emissora de ràdio acostuma vostè a  escoltar els informatius habitualment? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Rac1 322 16,1 16,1
Catalunya Ràdio 253 12,7 28,8
SER 126 6,3 35,0
COPE 55 2,8 37,8
Onda Cero 46 2,3 40,1
Altres emissores estatals 36 1,8 41,9
Radio Nacional de España 31 1,6 43,4
RAC 105 29 1,4 44,9
Catalunya Informació 27 1,4 46,2
Altres emissores autonòmiques 25 1,3 47,5
Radio Teletaxi 20 1,0 48,5
Altres emissores locals 11 0,6 49,0
Altres emissores 9 0,5 49,5
Altres emissores estrangeres 3 0,1 49,6
No té cap emissora habitual 60 3,0 52,6
No escolta els informatius 555 27,8 80,4
No escolta la ràdio / No té ràdio 375 18,8 99,1
No ho sap 17 0,8 100,0
22. I quin diari llegeix amb més freqüència, ja  sigui en paper o digital? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
La Vanguardia (català) 185 9,3 9,3
La Vanguardia (castellà) 141 7,0 16,3
Ara 108 5,4 21,7
El País 92 4,6 26,3
El Periódico (castellà) 78 3,9 30,2
El Periódico (català) 65 3,3 33,5
El Punt Avui 47 2,4 35,8
Eldiario.es 47 2,4 38,2
Diaris esportius 37 1,9 40,0
VilaWeb 35 1,8 41,8
Regió 7 34 1,7 43,5
20 minutos (gratuït) 33 1,6 45,1
Diari Segre 31 1,6 46,7
Diari de Tarragona 31 1,6 48,2
ElNacional.cat 26 1,3 49,5
Altres diaris estatals 26 1,3 50,8
Diari de Girona 25 1,3 52,0
El Mundo 24 1,2 53,3
Altres diaris comarcals/locals 22 1,1 54,4
Altres diaris autonòmics 13 0,7 55,0
El Público 12 0,6 55,6
Diaris estrangers 10 0,5 56,1
ABC 8 0,4 56,5
Altres diaris gratuïts 5 0,3 56,8
La Razón 4 0,2 57,0
Diari de Terrassa 4 0,2 57,2
La Mañana (diari de Ponent) 2 0,1 57,3
Diari de Sabadell 1 0,1 57,3
Altres diaris 9 0,5 57,8
No té cap diari habitual 170 8,5 66,3
No llegeix diaris 655 32,8 99,0
No compra diaris 14 0,7 99,7
No ho sap 6 0,3 100,0
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23. A través de quina xarxa social s’acostuma a  informar de política? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Instagram 312 15,6 15,6
Twitter 275 13,8 29,4
Facebook 202 10,1 39,5
Youtube 90 4,5 44,0
Tik-tok 47 2,4 46,3
Google 35 1,8 48,1
Whatsapp 20 1,0 49,1
Telegram 15 0,8 49,8
LinkedIn 9 0,5 50,3
Altres 9 0,5 50,7
No té xarxa social habitual 71 3,5 54,3
No mira les xarxes socials per informar-se de 
política

682 34,1 88,4

No té xarxes socials 220 11,0 99,4
No ho sap 12 0,6 100,0
No contesta 1 0,1 100,0
24. Em sabria dir quin partit polític va rebre  més vots en les passades eleccions al Parlament  de Catalunya del 12 de
maig? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Correcte 1334 66,7 66,7
Incorrecte 166 8,3 75,0
No ho sap 500 25,0 100,0
25. Em sabria dir quin partit polític o coalició  ha obtingut més vots a Espanya en les darreres  eleccions al Parlament
Europeu del passat 9 de  juny? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Correcte 1248 62,4 62,4
Incorrecte 217 10,8 73,3
No ho sap 535 26,8 100,0
26. I quin govern recapta la majoria dels  impostos a Catalunya? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Correcte 900 45,0 45,0
Aproximat 25 1,3 46,3
Incorrecte 417 20,9 67,1
No ho sap 655 32,8 99,8
No contesta 3 0,1 100,0
27. En general, diria vostè que... ? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Gairebé sempre es pot confiar en la gent 718 35,9 35,9
Normalment, totes les precaucions són poques a 
l’hora de tractar amb la gent

1249 62,5 98,3

No ho sap 24 1,2 99,5
No contesta 9 0,5 100,0
28. Està vostè molt, bastant, poc o gens  satisfet/a amb el funcionament de la nostra  democràcia? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt satisfet/a 56 2,8 2,8
[2] Bastant satisfet/a 514 25,7 28,5
[3] Poc satisfet/a 1009 50,5 79,0
[4] Gens satisfet/a 392 19,6 98,6
No ho sap 23 1,1 99,7
No contesta 6 0,3 100,0

Mitjana 2,88
Desviació típica 0,75

20

2.2 Freqüències. Actituds davant la política

Baròmetre d’Opinió Política. 2a onada 2024



2.3 Freqüències:
Valors polítics

21



Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
29. Em podria dir per quin partit sent més  simpatia? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
PP 105 5,3 5,3
ERC 279 13,9 19,2
PSC/PSOE 415 20,8 40,0
ICV - EUiA 2 0,1 40,1
Ciutadans/Ciudadanos 5 0,3 40,3
CUP 85 4,3 44,6
Podemos 32 1,6 46,2
Comuns Sumar 101 5,0 51,2
PACMA 25 1,3 52,5
Junts per Catalunya 205 10,3 62,7
VOX 75 3,8 66,5
Aliança Catalana 27 1,4 67,8
Altres partits 24 1,2 69,0
Cap 527 26,4 95,3
No ho sap 52 2,6 97,9
No contesta 41 2,0 100,0
29. Em podria dir per quin partit sent més  simpatia? (Agrupació Parlament) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0
PP 105 5,3
ERC 279 13,9
PSC/PSOE 415 20,8
CUP 85 4,3
Comuns Sumar 103 5,2
Junts per Catalunya 205 10,3
VOX 75 3,8
Aliança Catalana 27 1,4
Altres partits 86 4,3
Cap 527 26,4
No ho sap 52 2,6
No contesta 41 2,0
30. Encara que no senti simpatia per cap partit,  em podria dir si n’hi ha algun al qual se senti  més proper? 
Base: No diu cap partit 620 31,0 0,0
PP 24 3,9 3,9
CiU 2 0,3 4,2
ERC 41 6,6 10,8
PSC/PSOE 67 10,8 21,6
ICV-EUiA 1 0,2 21,8
Ciutadans/Ciudadanos 4 0,6 22,4
CUP 8 1,3 23,7
Podemos 2 0,3 24,0
Comuns Sumar 19 3,1 27,1
PACMA 3 0,5 27,6
Junts per Catalunya 28 4,5 32,1
VOX 11 1,8 33,9
Aliança Catalana 4 0,6 34,5
Altres partits 10 1,6 36,1
Cap 325 52,4 88,5
No ho sap 39 6,3 94,8
No contesta 32 5,2 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
Em podria dir per quin partit sent més simpatia?  (Agrupació simpatia directe + aproximació) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
PP 129 6,5 6,5
CiU 2 0,1 6,5
ERC 320 16,0 22,6
PSC/PSOE 482 24,1 46,7
ICV - EUiA 3 0,1 46,8
Ciutadans/Ciudadanos 9 0,5 47,3
CUP 93 4,7 51,9
Podemos 34 1,7 53,6
Comuns Sumar 120 6,0 59,6
PACMA 28 1,4 61,0
Junts per Catalunya 233 11,7 72,7
VOX 86 4,3 77,0
Aliança Catalana 31 1,6 78,5
Altres partits 34 1,7 80,2
Cap 325 16,3 96,5
No ho sap 39 1,9 98,4
No contesta 32 1,6 100,0
31. Quan es parla de política, normalment  s'utilitzen les expressions esquerra i dreta. Em  pot dir on s'ubicaria vostè
en una escala del 0  al 10 en la qual 0 significa extrema esquerra i  10 extrema dreta? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Extrema esquerra 91 4,5 4,5
[1] 60 3,0 7,5
[2] 196 9,8 17,4
[3] 306 15,3 32,7
[4] 312 15,6 48,3
[5] 537 26,9 75,1
[6] 148 7,4 82,5
[7] 116 5,8 88,3
[8] 61 3,0 91,4
[9] 22 1,1 92,5
[10] Extrema dreta 21 1,1 93,5
No ho sap 96 4,8 98,3
No contesta 34 1,7 100,0

Mitjana 4,22
Desviació típica 2,00
32a. I en quin punt d’aquesta escala col·locaria  vostè als següents partits? PP Partit Popular de  Catalunya 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Extrema esquerra 31 1,6 1,6
[1] 9 0,5 2,0
[2] 20 1,0 3,0
[3] 19 0,9 4,0
[4] 26 1,3 5,3
[5] 99 5,0 10,2
[6] 116 5,8 16,0
[7] 257 12,8 28,9
[8] 480 24,0 52,9
[9] 393 19,6 72,5
[10] Extrema dreta 363 18,1 90,7
No ho sap 172 8,6 99,3
No contesta 15 0,8 100,0

Mitjana 7,84
Desviació típica 2,03
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Total 2000 100 100
32b. ERC Esquerra Republicana de Catalunya 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Extrema esquerra 124 6,2 6,2
[1] 144 7,2 13,4
[2] 306 15,3 28,7
[3] 376 18,8 47,5
[4] 362 18,1 65,6
[5] 283 14,2 79,8
[6] 85 4,3 84,0
[7] 48 2,4 86,4
[8] 20 1,0 87,4
[9] 9 0,5 87,9
[10] Extrema dreta 11 0,6 88,4
No ho sap 215 10,8 99,2
No contesta 17 0,8 100,0

Mitjana 3,36
Desviació típica 1,87
32c. PSC/PSOE Partit dels Socialistes de Catalunya 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Extrema esquerra 69 3,5 3,5
[1] 53 2,6 6,1
[2] 99 5,0 11,1
[3] 238 11,9 23,0
[4] 342 17,1 40,1
[5] 515 25,8 65,8
[6] 250 12,5 78,3
[7] 154 7,7 86,0
[8] 62 3,1 89,1
[9] 16 0,8 89,9
[10] Extrema dreta 21 1,1 91,0
No ho sap 168 8,4 99,4
No contesta 13 0,7 100,0

Mitjana 4,58
Desviació típica 1,91
32d. CUP Candidatura d’Unitat Popular 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Extrema esquerra 381 19,1 19,1
[1] 354 17,7 36,8
[2] 361 18,1 54,8
[3] 202 10,1 64,9
[4] 106 5,3 70,2
[5] 93 4,7 74,8
[6] 38 1,9 76,8
[7] 29 1,4 78,2
[8] 27 1,4 79,5
[9] 13 0,7 80,2
[10] Extrema dreta 21 1,1 81,3
No ho sap 357 17,9 99,1
No contesta 18 0,9 100,0

Mitjana 2,18
Desviació típica 2,16
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32e. Junts per Catalunya 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Extrema esquerra 62 3,1 3,1
[1] 56 2,8 5,9
[2] 106 5,3 11,2
[3] 139 7,0 18,1
[4] 156 7,8 25,9
[5] 264 13,2 39,1
[6] 234 11,7 50,8
[7] 308 15,4 66,3
[8] 226 11,3 77,5
[9] 88 4,4 82,0
[10] Extrema dreta 80 4,0 86,0
No ho sap 264 13,2 99,2
No contesta 17 0,8 100,0

Mitjana 5,58
Desviació típica 2,47
32f. Comuns Sumar 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Extrema esquerra 108 5,4 5,4
[1] 121 6,0 11,4
[2] 307 15,3 26,8
[3] 381 19,1 45,8
[4] 286 14,3 60,1
[5] 251 12,6 72,7
[6] 82 4,1 76,8
[7] 34 1,7 78,5
[8] 23 1,1 79,6
[9] 10 0,5 80,1
[10] Extrema dreta 7 0,3 80,5
No ho sap 373 18,6 99,1
No contesta 17 0,8 100,0

Mitjana 3,32
Desviació típica 1,84
32g. VOX 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Extrema esquerra 42 2,1 2,1
[1] 11 0,6 2,7
[2] 14 0,7 3,4
[3] 8 0,4 3,8
[4] 14 0,7 4,5
[5] 43 2,1 6,6
[6] 22 1,1 7,7
[7] 50 2,5 10,2
[8] 116 5,8 16,0
[9] 180 9,0 25,0
[10] Extrema dreta 1279 64,0 89,0
No ho sap 204 10,2 99,2
No contesta 17 0,8 100,0

Mitjana 9,08
Desviació típica 2,11
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32h. Aliança Catalana 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Extrema esquerra 66 3,3 3,3
[1] 34 1,7 5,0
[2] 63 3,1 8,2
[3] 65 3,3 11,4
[4] 53 2,6 14,1
[5] 120 6,0 20,1
[6] 53 2,6 22,7
[7] 90 4,5 27,2
[8] 126 6,3 33,5
[9] 224 11,2 44,7
[10] Extrema dreta 475 23,8 68,5
No ho sap 618 30,9 99,3
No contesta 13 0,7 100,0

Mitjana 7,22
Desviació típica 3,12
33. Em pot dir on s’ubicaria vostè en la següent  escala, en la qual un extrem significa màxim  espanyolisme i l’altre
extrem, màxim catalanisme? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Màxim espanyolisme 107 5,3 5,3
[1] 22 1,1 6,4
[2] 48 2,4 8,8
[3] 61 3,0 11,9
[4] 90 4,5 16,4
[5] 703 35,1 51,5
[6] 176 8,8 60,3
[7] 183 9,2 69,5
[8] 175 8,8 78,3
[9] 122 6,1 84,3
[10] Màxim catalanisme 277 13,8 98,2
No ho sap 21 1,1 99,2
No contesta 15 0,8 100,0

Mitjana 6,00
Desviació típica 2,59
34a. De manera similar, ubiqui cadascun dels  següents partits en aquesta escala, en la qual  un  extrem significa
màxim espanyolisme i  l’altre  extrem, màxim catalanisme. PP Partit  Popular de  Catalunya 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Màxim espanyolisme 836 41,8 41,8
[1] 340 17,0 58,8
[2] 301 15,1 73,8
[3] 149 7,5 81,3
[4] 66 3,3 84,6
[5] 95 4,8 89,3
[6] 13 0,7 90,0
[7] 20 1,0 91,0
[8] 13 0,7 91,7
[9] 2 0,1 91,8
[10] Màxim catalanisme 25 1,3 93,0
No ho sap 121 6,0 99,0
No contesta 19 0,9 100,0

Mitjana 1,46
Desviació típica 1,98
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34b. ERC Esquerra Republicana de Catalunya 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Màxim espanyolisme 15 0,8 0,8
[1] 11 0,6 1,3
[2] 19 0,9 2,3
[3] 35 1,8 4,0
[4] 34 1,7 5,7
[5] 128 6,4 12,1
[6] 123 6,2 18,3
[7] 256 12,8 31,1
[8] 407 20,4 51,4
[9] 342 17,1 68,5
[10] Màxim catalanisme 462 23,1 91,6
No ho sap 149 7,5 99,0
No contesta 19 0,9 100,0

Mitjana 7,87
Desviació típica 2,05
34c. PSC/PSOE Partit dels Socialistes de Catalunya 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Màxim espanyolisme 106 5,3 5,3
[1] 83 4,2 9,4
[2] 206 10,3 19,8
[3] 260 13,0 32,8
[4] 302 15,1 47,9
[5] 548 27,4 75,3
[6] 167 8,3 83,6
[7] 93 4,7 88,3
[8] 47 2,4 90,6
[9] 11 0,6 91,1
[10] Màxim catalanisme 31 1,6 92,7
No ho sap 126 6,3 99,0
No contesta 20 1,0 100,0

Mitjana 4,13
Desviació típica 2,04
34d. CUP Candidatura d’Unitat Popular 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Màxim espanyolisme 27 1,4 1,4
[1] 6 0,3 1,7
[2] 11 0,6 2,2
[3] 18 0,9 3,1
[4] 30 1,5 4,6
[5] 111 5,5 10,1
[6] 79 4,0 14,1
[7] 153 7,7 21,8
[8] 261 13,1 34,8
[9] 339 16,9 51,8
[10] Màxim catalanisme 687 34,4 86,1
No ho sap 256 12,8 98,9
No contesta 22 1,1 100,0

Mitjana 8,31
Desviació típica 2,12
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34e. Junts per Catalunya 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Màxim espanyolisme 16 0,8 0,8
[1] 21 1,1 1,9
[2] 19 0,9 2,8
[3] 29 1,4 4,3
[4] 51 2,5 6,8
[5] 144 7,2 14,0
[6] 151 7,5 21,6
[7] 225 11,3 32,8
[8] 344 17,2 50,0
[9] 304 15,2 65,2
[10] Màxim catalanisme 530 26,5 91,7
No ho sap 147 7,3 99,0
No contesta 19 0,9 100,0

Mitjana 7,82
Desviació típica 2,19
34f. Comuns Sumar 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Màxim espanyolisme 49 2,5 2,5
[1] 31 1,6 4,0
[2] 94 4,7 8,7
[3] 150 7,5 16,2
[4] 218 10,9 27,1
[5] 506 25,3 52,4
[6] 238 11,9 64,3
[7] 169 8,4 72,8
[8] 117 5,8 78,6
[9] 30 1,5 80,1
[10] Màxim catalanisme 75 3,8 83,9
No ho sap 300 15,0 98,9
No contesta 23 1,1 100,0

Mitjana 5,15
Desviació típica 2,14
34g. VOX 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Màxim espanyolisme 1406 70,3 70,3
[1] 178 8,9 79,2
[2] 94 4,7 83,9
[3] 33 1,6 85,6
[4] 30 1,5 87,1
[5] 34 1,7 88,8
[6] 4 0,2 89,0
[7] 8 0,4 89,4
[8] 10 0,5 89,9
[9] 5 0,3 90,1
[10] Màxim catalanisme 35 1,8 91,9
No ho sap 142 7,1 99,0
No contesta 21 1,1 100,0

Mitjana 0,71
Desviació típica 1,86
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34h. Aliança Catalana 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Màxim espanyolisme 112 5,6 5,6
[1] 35 1,8 7,3
[2] 49 2,5 9,8
[3] 37 1,9 11,7
[4] 47 2,4 14,0
[5] 106 5,3 19,3
[6] 84 4,2 23,5
[7] 141 7,0 30,6
[8] 202 10,1 40,6
[9] 201 10,1 50,7
[10] Màxim catalanisme 497 24,9 75,6
No ho sap 467 23,4 98,9
No contesta 22 1,1 100,0

Mitjana 7,18
Desviació típica 3,14
35. Pel que fa a les relacions entre Catalunya i  Espanya, com creu que hauria de ser aquesta  relació? Creu que
Catalunya hauria de ser... 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Una regió d'Espanya 141 7,0 7,0
Una comunitat autònoma d'Espanya 672 33,6 40,6
Un Estat dins una Espanya federal 450 22,5 63,1
Un Estat independent 612 30,6 93,8
No ho sap 97 4,8 98,6
No contesta 28 1,4 100,0
36. I, més concretament, vol que Catalunya  esdevingui un Estat independent? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 797 39,9 39,9
No 1065 53,3 93,1
No ho sap 110 5,5 98,6
No contesta 28 1,4 100,0
37. Vostè personalment...? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
És partidari de la independència unilateral 157 7,8 7,8
És partidari de la independència i pensa que hi 
ha d'haver una via pactada per resoldre el 
conflicte

653 32,6 40,5

No té una posició definida sobre la independència 292 14,6 55,1
És partidari de la unitat d'Espanya i pensa que 
hi ha d'haver una via pactada per resoldre el 
conflicte

653 32,6 87,8

És partidari de la unitat d'Espanya i no creu que 
hi hagi d'haver cap negociació sobre aquest tema

183 9,2 96,9

No ho sap 38 1,9 98,8
No contesta 24 1,2 100,0
38. De la següent llista de temes polítics, quin  creu que hauria de ser prioritari pel Govern de  Catalunya? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Reduir la pobresa i les desigualtats socials 856 42,8 42,8
Impulsar el creixement econòmic 431 21,6 64,3
Mantenir l’ordre i la seguretat pública 282 14,1 78,4
Lluitar contra el canvi climàtic i la sequera 209 10,4 88,9
Tractar les relacions Catalunya-Espanya 184 9,2 98,1
No ho sap 27 1,4 99,4
No contesta 11 0,6 100,0
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39a. Ara parlem de qüestions més socials, em  podria dir en quina posició han quedat els  següents equips de futbol e
la lliga de futbol  masculí? El Barça. Futbol Club Barcelona 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Correcte 903 45,1 45,1
Incorrecte 196 9,8 55,0
No m'interessa 126 6,3 61,3
No ho sap 773 38,6 99,9
No contesta 2 0,1 100,0
39b. El Girona. Girona Futbol Club 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Correcte 810 40,5 40,5
Incorrecte 254 12,7 53,2
No m'interessa 136 6,8 60,0
No ho sap 799 40,0 100,0
No contesta 1 0,1 100,0
40. Vostè està a favor o en contra que es tirin  petards durant la revetlla de Sant Joan? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
A favor 995 49,8 49,8
En contra 875 43,8 93,5
No ho sap 104 5,2 98,7
No contesta 26 1,3 100,0
41. Vostè està a favor o en contra que es tirin  petards els dies previs a la revetlla de Sant  Joan? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
A favor 394 19,7 19,7
En contra 1513 75,7 95,4
No ho sap 78 3,9 99,3
No contesta 15 0,8 100,0
42. Ara ve l’estiu, vostè té previst marxar de  vacances? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 994 49,7 49,7
No 930 46,5 96,2
No ho sap 70 3,5 99,7
No contesta 6 0,3 100,0
43. I a quin lloc anirà? 
Base: Anirà de vacances 994 49,7 0,0
A un altre municipi de Catalunya 274 27,6 27,6
A una altra comunitat autònoma 376 37,8 65,4
A un altre país d'Europa 204 20,5 85,9
A un altre país de fora d'Europa 96 9,7 95,6
No ho sap 41 4,1 99,7
No contesta 3 0,3 100,0
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43a. I a quin lloc anirà? Catalunya 
Base: Anirà a Catalunya 274 13,7 0,0
Girona (Ciutat) 22 8,0 8,0
Tarragona (Ciutat) 22 8,0 16,1
Castell-Platja d'Aro 10 3,6 19,7
Escala (L') 8 2,9 22,6
Blanes 7 2,6 25,2
Palamós 7 2,6 27,7
Roses 7 2,6 30,3
Berga 4 1,5 31,8
Malgrat de Mar 4 1,5 33,2
Lloret de Mar 4 1,5 34,7
Torroella de Montgrí 4 1,5 36,1
Tossa de Mar 4 1,5 37,6
Vielha e Mijaran 4 1,5 39,1
Cambrils 4 1,5 40,5
Torredembarra 4 1,5 42,0
Calella 3 1,1 43,1
Sant Pol de Mar 3 1,1 44,2
Palafrugell 3 1,1 45,3
Pals 3 1,1 46,4
Alins 3 1,1 47,4
Bellver de Cerdanya 3 1,1 48,5
Calafell 3 1,1 49,6
Cunit 3 1,1 50,7
Salou 3 1,1 51,8
Canet de Mar 2 0,7 52,6
Cubelles 2 0,7 53,3
Masnou (El) 2 0,7 54,0
Santa Susanna 2 0,7 54,7
Sitges 2 0,7 55,5
Vilanova i la Geltrú 2 0,7 56,2
Begur 2 0,7 56,9
Bellcaire d'Empordà 2 0,7 57,7
Cadaqués 2 0,7 58,4
Calonge 2 0,7 59,1
Camprodon 2 0,7 59,9
Castelló d'Empúries 2 0,7 60,6
Llançà 2 0,7 61,3
Olot 2 0,7 62,0
Puigcerdà 2 0,7 62,8
Sant Feliu de Guíxols 2 0,7 63,5
Lleida (Ciutat) 2 0,7 64,2
Ametlla de Mar (L') 2 0,7 65,0
Vandellòs i l'Hospitalet de l'Infant 2 0,7 65,7
Deltebre 2 0,7 66,4
Arenys de Mar 2 0,7 67,2
Castelldefels 1 0,4 67,5
Franqueses del Vallès (Les) 1 0,4 67,9
Monistrol de Montserrat 1 0,4 68,2
Montesquiu 1 0,4 68,6
Nou de Berguedà (La) 1 0,4 69,0
Olost 1 0,4 69,3
Pineda de Mar 1 0,4 69,7
Sant Boi de Llobregat 1 0,4 70,1
Cercs 1 0,4 70,4
Vallromanes 1 0,4 70,8
Rupit i Pruit 1 0,4 71,2
Alp 1 0,4 71,5
Arbúcies 1 0,4 71,9
Campdevànol 1 0,4 72,3
Caldes de Montbui 1 0,4 72,6
Queralbs 1 0,4 73,0
Celrà 1 0,4 73,4
Fornells de la Selva 1 0,4 73,7
Navata 1 0,4 74,1
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Bagà 1 0,4 74,5
Port de la Selva (El) 1 0,4 74,8
Ribes de Freser 1 0,4 75,2
Rupià 1 0,4 75,5
Sant Joan de les Abadesses 1 0,4 75,9
Sant Pere Pescador 1 0,4 76,3
Setcases 1 0,4 76,6
Urús 1 0,4 77,0
Alt Àneu 1 0,4 77,4
Artesa de Segre 1 0,4 77,7
Baix Pallars 1 0,4 78,1
Vall de Boí (La) 1 0,4 78,5
Biosca 1 0,4 78,8
Espot 1 0,4 79,2
Esterri d'Àneu 1 0,4 79,6
Estamariu 1 0,4 79,9
Llavorsí 1 0,4 80,3
Lles de Cerdanya 1 0,4 80,7
Oluges (Les) 1 0,4 81,0
Pont de Suert (El) 1 0,4 81,4
Soleràs (El) 1 0,4 81,8
Solsona 1 0,4 82,1
Sort 1 0,4 82,5
Vilaller 1 0,4 82,8
Vinaixa 1 0,4 83,2
Vall de Cardós 1 0,4 83,6
Guingueta d'Àneu (La) 1 0,4 83,9
Ribera d'Ondara 1 0,4 84,3
Alcanar 1 0,4 84,7
Alforja 1 0,4 85,0
Altafulla 1 0,4 85,4
Ascó 1 0,4 85,8
Avinyó 1 0,4 86,1
Corbera d'Ebre 1 0,4 86,5
Espluga de Francolí (L') 1 0,4 86,9
Godall 1 0,4 87,2
Montblanc 1 0,4 87,6
Montbrió del Camp 1 0,4 88,0
Roda de Barà 1 0,4 88,3
Sant Carles de la Ràpita 1 0,4 88,7
Tortosa 1 0,4 89,1
Vila-seca 1 0,4 89,4
No contesta 1 0,4 89,8
No ho sap 28 10,2 100,0
43b. I a quin lloc anirà? CCAA 
Base: Anirà a altres CCAA 376 18,8 0,0
Andalusia 87 23,1 23,1
Illes Balears 46 12,2 35,4
Galícia 38 10,1 45,5
Comunitat Valenciana 33 8,8 54,3
Aragó 30 8,0 62,2
Castella i Lleó 23 6,1 68,4
Principat d'Astúries 15 4,0 72,3
Castella-La Manxa 14 3,7 76,1
Cantàbria 13 3,5 79,5
País Basc / Euskadi 13 3,5 83,0
Illes Canàries 12 3,2 86,2
Comunitat de Madrid 11 2,9 89,1
Extremadura 11 2,9 92,0
Comunitat Foral de Navarra 5 1,3 93,4
Regió de Múrcia 4 1,1 94,4
La Rioja 2 0,5 94,9
No ho sap 18 4,8 99,7
No contesta 1 0,3 100,0
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43c. I a quin lloc anirà? Europa 
Base: Anirà a Europa 204 10,2 0,0
França 46 22,5 22,5
Itàlia 32 15,7 38,2
Regne Unit 14 6,9 45,1
Portugal 13 6,4 51,5
Grècia 12 5,9 57,4
Suïssa 10 4,9 62,3
Noruega 9 4,4 66,7
Alemanya 8 3,9 70,6
Països Baixos 7 3,4 74,0
Andorra 5 2,5 76,5
Irlanda 3 1,5 77,9
Àustria 3 1,5 79,4
Romania 3 1,5 80,9
Txèquia 3 1,5 82,4
Albània 2 1,0 83,3
Islàndia 2 1,0 84,3
Suècia 2 1,0 85,3
Dinamarca 2 1,0 86,3
Hongria 2 1,0 87,3
Bulgària 1 0,5 87,7
Xipre 1 0,5 88,2
Bèlgica 1 0,5 88,7
Luxemburg 1 0,5 89,2
Malta 1 0,5 89,7
Bòsnia i Hercegovina 1 0,5 90,2
Croàcia 1 0,5 90,7
Eslovènia 1 0,5 91,2
Armènia 1 0,5 91,7
Rússia 1 0,5 92,2
No ho sap lloc 15 7,4 99,5
No contesta lloc 1 0,5 100,0
43d. I a quin lloc anirà? Fora d'Europa 
Base: Anirà fora d'Europa 96 4,8 0,0
Marroc, el 14 14,6 14,6
Estats Units, els 10 10,4 25,0
Japó 9 9,4 34,4
República Dominicana 6 6,3 40,6
Vietnam 6 6,3 46,9
Argentina 4 4,2 51,0
Indonèsia 4 4,2 55,2
Canadà 3 3,1 58,3
Mèxic 3 3,1 61,5
Colòmbia 3 3,1 64,6
Perú 3 3,1 67,7
Xina 3 3,1 70,8
Egipte 2 2,1 72,9
Costa Rica 2 2,1 75,0
Brasil 2 2,1 77,1
Namíbia 1 1,0 78,1
República Centreafricana 1 1,0 79,2
Bolívia 1 1,0 80,2
Equador 1 1,0 81,3
Paraguai 1 1,0 82,3
Emirats Àrabs Units, els 1 1,0 83,3
Filipines 1 1,0 84,4
Cap Verd 1 1,0 85,4
Cambodja 1 1,0 86,5
Malàisia 1 1,0 87,5
Nepal 1 1,0 88,5
Corea del Sud 1 1,0 89,6
Tailàndia 1 1,0 90,6
Turquia 1 1,0 91,7
Austràlia 1 1,0 92,7
No ho sap lloc 7 7,3 100,0
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44. I si pogués escollir, a quina destinació li  agradaria anar de vacances? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
A un altre municipi de Catalunya 294 14,7 14,7
A una altra comunitat autònoma 468 23,4 38,1
A un altre país d'Europa 512 25,6 63,7
A un altre país de fora d'Europa 611 30,6 94,3
Altres 7 0,3 94,6
Prefereixo no marxar de casa 27 1,4 95,9
No ho sap 66 3,3 99,2
No contesta 15 0,8 100,0
44a. I si pogués escollir, a quina destinació li  agradaria anar de vacances? Catalunya 
Base: Aniria a Catalunya 294 14,7 0,0
Girona (Ciutat) 34 11,6 11,6
Tarragona (Ciutat) 19 6,5 18,0
Cadaqués 10 3,4 21,4
Vall de Boí (La) 8 2,7 24,1
Vielha e Mijaran 8 2,7 26,9
Roses 6 2,0 28,9
Deltebre 6 2,0 31,0
Barcelona (ciutat) 5 1,7 32,7
Camprodon 5 1,7 34,4
Castell-Platja d'Aro 5 1,7 36,1
Escala (L') 5 1,7 37,8
Puigcerdà 5 1,7 39,5
Salou 5 1,7 41,2
Calella 4 1,4 42,5
Calonge 4 1,4 43,9
Lloret de Mar 4 1,4 45,2
Olot 4 1,4 46,6
Palafrugell 4 1,4 48,0
Palamós 4 1,4 49,3
Tossa de Mar 4 1,4 50,7
Bellver de Cerdanya 4 1,4 52,0
Lleida (Ciutat) 4 1,4 53,4
Begur 3 1,0 54,4
Blanes 3 1,0 55,4
Llançà 3 1,0 56,5
Torroella de Montgrí 3 1,0 57,5
Arenys de Mar 3 1,0 58,5
Sort 3 1,0 59,5
Cubelles 2 0,7 60,2
Malgrat de Mar 2 0,7 60,9
Sitges 2 0,7 61,6
Vic 2 0,7 62,2
Berga 2 0,7 62,9
Pals 2 0,7 63,6
Artesa de Segre 2 0,7 64,3
Seu d'Urgell (La) 2 0,7 65,0
Cambrils 2 0,7 65,6
Torredembarra 2 0,7 66,3
Vandellòs i l'Hospitalet de l'Infant 2 0,7 67,0
Canet de Mar 1 0,3 67,3
Cànoves i Samalús 1 0,3 67,7
Castellar de n'Hug 1 0,3 68,0
Castellbisbal 1 0,3 68,4
Castelldefels 1 0,3 68,7
Montesquiu 1 0,3 69,0
Sant Feliu de Codines 1 0,3 69,4
Santa Susanna 1 0,3 69,7
Vallromanes 1 0,3 70,1
Vilanova i la Geltrú 1 0,3 70,4
Rupit i Pruit 1 0,3 70,7
Albanyà 1 0,3 71,1
Bisbal d'Empordà (La) 1 0,3 71,4
Caldes de Malavella 1 0,3 71,8
Castelló d'Empúries 1 0,3 72,1
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Port de la Selva (El) 1 0,3 72,4
Ribes de Freser 1 0,3 72,8
Vall de Bianya (La) 1 0,3 73,1
Ventalló 1 0,3 73,5
Alt Àneu 1 0,3 73,8
Esterri d'Àneu 1 0,3 74,1
Lladorre 1 0,3 74,5
Llavorsí 1 0,3 74,8
Pont de Suert (El) 1 0,3 75,2
Rialp 1 0,3 75,5
Tremp 1 0,3 75,9
Vinaixa 1 0,3 76,2
Vall de Cardós 1 0,3 76,5
Riu de Cerdanya 1 0,3 76,9
Alforja 1 0,3 77,2
Altafulla 1 0,3 77,6
Ametlla de Mar (L') 1 0,3 77,9
Calafell 1 0,3 78,2
Cunit 1 0,3 78,6
Godall 1 0,3 78,9
Pallaresos (Els) 1 0,3 79,3
Reus 1 0,3 79,6
Roda de Barà 1 0,3 79,9
Sant Carles de la Ràpita 1 0,3 80,3
Tortosa 1 0,3 80,6
Vimbodí 1 0,3 81,0
No contesta 3 1,0 82,0
No ho sap 53 18,0 100,0
44b. I si pogués escollir, a quina destinació li  agradaria anar de vacances? CCAA 
Base: Aniria a altres CCAA 468 23,4 0,0
Andalusia 116 24,8 24,8
Galícia 68 14,5 39,3
Principat d'Astúries 50 10,7 50,0
País Basc / Euskadi 37 7,9 57,9
Illes Balears 33 7,1 65,0
Illes Canàries 27 5,8 70,7
Aragó 25 5,3 76,1
Cantàbria 24 5,1 81,2
Comunitat Valenciana 21 4,5 85,7
Extremadura 15 3,2 88,9
Castella i Lleó 12 2,6 91,5
Comunitat de Madrid 8 1,7 93,2
Castella-La Manxa 8 1,7 94,9
Regió de Múrcia 4 0,9 95,7
Comunitat Foral de Navarra 3 0,6 96,4
La Rioja 2 0,4 96,8
Ceuta 1 0,2 97,0
Melilla 1 0,2 97,2
No ho sap 13 2,8 100,0

                                                

36

2.4 Freqüències. Qüestions socials

Baròmetre d’Opinió Política. 2a onada 2024



Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
44c. I si pogués escollir, a quina destinació li  agradaria anar de vacances? Europa 
Base: Aniria a Europa 512 25,6 0,0
Itàlia 99 19,3 19,3
França 58 11,3 30,7
Regne Unit 44 8,6 39,3
Grècia 40 7,8 47,1
Noruega 37 7,2 54,3
Islàndia 32 6,3 60,5
Alemanya 29 5,7 66,2
Suïssa 24 4,7 70,9
Països Baixos 20 3,9 74,8
Portugal 16 3,1 77,9
Suècia 14 2,7 80,7
Finlàndia 12 2,3 83,0
Andorra 10 2,0 85,0
Irlanda 10 2,0 86,9
Àustria 8 1,6 88,5
Croàcia 6 1,2 89,6
Dinamarca 4 0,8 90,4
Bèlgica 4 0,8 91,2
Albània 4 0,8 92,0
Txèquia 4 0,8 92,8
Malta 3 0,6 93,4
Polònia 2 0,4 93,8
Romania 2 0,4 94,1
Hongria 2 0,4 94,5
Eslovàquia 2 0,4 94,9
Rússia 2 0,4 95,3
Letònia 1 0,2 95,5
Bulgària 1 0,2 95,7
Fèroe 1 0,2 95,9
No ho sap lloc 21 4,1 100,0
44d. I si pogués escollir, a quina destinació li  agradaria anar de vacances? Fora d'Europa 
Base: Aniria fora d'Europa 611 30,6 0,0
Japó 110 18,0 18,0
Estats Units, els 71 11,6 29,6
Tailàndia 40 6,5 36,2
Mèxic 31 5,1 41,2
República Dominicana 22 3,6 44,8
Austràlia 22 3,6 48,4
Canadà 20 3,3 51,7
Maldives 20 3,3 55,0
Argentina 19 3,1 58,1
Indonèsia 18 2,9 61,0
Egipte 15 2,5 63,5
Cuba 15 2,5 66,0
Perú 14 2,3 68,2
Nova Zelanda 13 2,1 70,4
Marroc, el 12 2,0 72,3
Turquia 11 1,8 74,1
Brasil 9 1,5 75,6
Xina 8 1,3 76,9
Colòmbia 6 1,0 77,9
Filipines 6 1,0 78,9
Equador 5 0,8 79,7
Corea del Sud 5 0,8 80,5
Vietnam 5 0,8 81,3
Sud-àfrica 4 0,7 82,0
Costa Rica 4 0,7 82,7
Bolívia 4 0,7 83,3
Xile 4 0,7 84,0
Kenya 4 0,7 84,6
Índia 4 0,7 85,3
Nepal 4 0,7 85,9
Namíbia 3 0,5 86,4
Uganda 3 0,5 86,9

37

2.4 Freqüències. Qüestions socials

Baròmetre d’Opinió Política. 2a onada 2024



Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
...
Veneçuela 3 0,5 87,4
Puerto Rico 3 0,5 87,9
Emirats Àrabs Units, els 3 0,5 88,4
Maurici 3 0,5 88,9
Gàmbia 3 0,5 89,4
Seychelles 2 0,3 89,7
Tanzània 2 0,3 90,0
Guatemala 2 0,3 90,3
Jamaica 2 0,3 90,7
Paraguai 2 0,3 91,0
Lao 2 0,3 91,3
Malàisia 2 0,3 91,7
Fiji 2 0,3 92,0
Altres països o territoris d'Oceania 2 0,3 92,3
Tunísia 1 0,2 92,5
Angola 1 0,2 92,6
Madagascar 1 0,2 92,8
Grenada 1 0,2 93,0
Panamà 1 0,2 93,1
Guinea-Bissau 1 0,2 93,3
Uruguai 1 0,2 93,5
Groenlàndia 1 0,2 93,6
Illes Caiman 1 0,2 93,8
Bermudes 1 0,2 93,9
Israel 1 0,2 94,1
Cambodja 1 0,2 94,3
Mongòlia 1 0,2 94,4
Corea del Nord 1 0,2 94,6
Síria 1 0,2 94,8
Algèria 1 0,2 94,9
Turkmenistan 1 0,2 95,1
Bhután 1 0,2 95,3
Altres països o territoris d'Àsia 1 0,2 95,4
Senegal 1 0,2 95,6
Nova Caledònia 1 0,2 95,7
No ho sap lloc 25 4,1 99,8
No contesta lloc 1 0,2 100,0
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45. Dels diferents tipus d'eleccions, quina és  per a vostè la més important? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Al Parlament de Catalunya (autonòmiques) 538 26,9 26,9
Al Congrés dels Diputats (generals) 599 29,9 56,8
A l'ajuntament (municipals) 381 19,1 75,9
Al Parlament Europeu 228 11,4 87,3
Autonòmiques i generals 8 0,4 87,7
Autonòmiques i municipals 11 0,6 88,3
Generals i municipals 0 0,0 88,3
Altres combinacions 6 0,3 88,5
Totes igual 109 5,5 94,0
Cap 68 3,4 97,4
No ho sap 49 2,5 99,9
No contesta 3 0,1 100,0
46. Des que té dret a vot, vostè... 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Ha votat a totes les eleccions, sense excepció 863 43,1 43,1
Ha votat a gairebé totes les eleccions. Pot 
haver-se’n perdut una o dues

703 35,1 78,3

Ha votat en algunes eleccions 202 10,1 88,4
Ha votat molt poques vegades 138 6,9 95,3
No ha votat mai 87 4,3 99,6
No hi ha hagut cap elecció des que va adquirir el 
dret a vot

4 0,2 99,8

No ho sap 1 0,1 99,9
No contesta 2 0,1 100,0
47. A l'hora de votar a les eleccions al  Parlament de Catalunya, quin comportament  s'assembla més al seu... 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
He votat sempre el mateix partit o espai polític, 
encara que hagi canviat de sigles

763 38,1 38,1

He votat més d'un partit polític o espai polític 1081 54,0 92,2
No ho sap 85 4,3 96,4
No contesta 71 3,5 100,0
48. Si finalment no es pogués formar govern i el  mes d’octubre se celebressin eleccions al  Parlament de Catalunya,
vostè què faria? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Segur que no aniria a votar 231 11,6 11,6
Probablement no aniria a votar 123 6,2 17,7
Probablement aniria a votar 330 16,5 34,2
Segur que aniria a votar 1169 58,5 92,7
No ho sap 103 5,2 97,8
No contesta 44 2,2 100,0
49. Si el mes d’octubre se celebressin eleccions  al Parlament de Catalunya, a quin partit o  coalició votaria? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
PP 116 5,8 5,8
ERC 282 14,1 19,9
PSC/PSOE 474 23,7 43,6
CUP 82 4,1 47,7
Podemos 10 0,5 48,2
Comuns Sumar 96 4,8 53,0
PACMA 45 2,3 55,2
Junts per Catalunya 248 12,4 67,6
VOX 93 4,7 72,3
Aliança Catalana 57 2,9 75,1
Altres partits 16 0,8 75,9
Nul 24 1,2 77,1
En blanc 44 2,2 79,3
No votaria 162 8,1 87,4
No podria votar 1 0,1 87,5
No ho sap 147 7,3 94,8
No contesta 103 5,2 100,0
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49. Si el mes d’octubre se celebressin eleccions  al Parlament de Catalunya, a quin partit o  coalició votaria? 
(Agrupació Parlament) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0
PP 116 5,8
ERC 282 14,1
PSC/PSOE 474 23,7
CUP 82 4,1
Junts per Catalunya 248 12,4
Comuns Sumar 96 4,8
VOX 93 4,7
Aliança Catalana 57 2,9
Altres 71 3,5
Nul 24 1,2
En blanc 44 2,2
No votaria 163 8,2
No ho sap 147 7,3
No contesta 103 5,2
50. Si a les eleccions al Parlament de Catalunya  tingués dret a votar per un segon partit o  coalició, a quina formació
votaria? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
PP 79 4,0 4,0
ERC 317 15,8 19,8
PSC/PSOE 163 8,2 28,0
ICV-EUiA 1 0,1 28,0
CUP 114 5,7 33,7
Podemos 3 0,1 33,9
Comuns Sumar 220 11,0 44,9
PACMA 50 2,5 47,4
PDeCAT 1 0,1 47,4
Junts per Catalunya 176 8,8 56,2
VOX 58 2,9 59,1
Aliança Catalana 49 2,5 61,6
Altres partits 11 0,6 62,1
Nul 35 1,8 63,9
En blanc 77 3,9 67,7
Cap altre 92 4,6 72,3
No votaria 184 9,2 81,5
No podria votar 2 0,1 81,6
No ho sap 245 12,3 93,8
No contesta 123 6,2 100,0
51. I quina probabilitat hi ha que finalment  canviés el vot per votar aquest partit que ha  escollit com a segona opció?
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt probable 109 5,5 5,5
[2] Bastant probable 322 16,1 21,6
[3] Poc probable 629 31,4 53,0
[4] Gens probable 332 16,6 69,6
No ho sap 397 19,9 89,4
No contesta 211 10,6 100,0

Mitjana 2,85
Desviació típica 0,87
52. En les eleccions al Parlament europeu del  passat 9 de juny cinc de cada deu persones  es  van abstenir. Vostè, en
aquestes eleccions... 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
No vaig votar perquè no podia (edat, malaltia,...) 118 5,9 5,9
No vaig votar 519 25,9 31,9
Vaig pensar en anar a votar, però no ho vaig fer 47 2,4 34,2
Habitualment voto però aquesta vegada no 72 3,6 37,8
Estic segur/a que vaig votar 1145 57,3 95,1
No ho sap 28 1,4 96,5
No contesta 71 3,5 100,0
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53. I em podria dir a quin partit o coalició va  votar en les darreres eleccions al Parlament  europeu, que es van celebr
el passat 9 de  juny?  (cens) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0
PP 91 4,5
ERC-ARA REPÚBLIQUES 189 9,4
PSC/PSOE 327 16,4
ICV-EUiA 1 0,1
Ciudadanos 8 0,4
CUP 2 0,1
Podemos 63 3,1
Comuns Sumar 70 3,5
PACMA 16 0,8
JUNT UE 187 9,3
VOX 48 2,4
Altres partits 27 1,4
Nul 4 0,2
En blanc 17 0,8
No va votar 756 37,8
No ho recorda 52 2,6
No contesta 142 7,1
53. I em podria dir a quin partit o coalició va  votar en les darreres eleccions al Parlament  europeu, que es van celebr
el passat 9 de  juny?  (cens) (Agrupació Parlament europeu) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0
PP 91 4,5
ERC-ARA REPÚBLIQUES 189 9,4
PSC/PSOE 327 16,4
Podemos 63 3,1
Comuns Sumar 71 3,5
Junts per Catalunya 187 9,3
VOX 48 2,4
Altres partits 53 2,6
Nul 4 0,2
En blanc 17 0,8
No va votar 756 37,8
No ho sap 52 2,6
No contesta 142 7,1
54. Quin és el seu grau de satisfacció amb el  resultat d’aquestes eleccions, en una escala del  0 al 10, en la qual el 0 é
molt insatisfet/a i  el 10 molt satisfet/a. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Molt insatisfet/a 172 8,6 8,6
[1] 51 2,5 11,1
[2] 138 6,9 18,0
[3] 215 10,8 28,8
[4] 217 10,8 39,6
[5] 444 22,2 61,8
[6] 199 9,9 71,8
[7] 170 8,5 80,3
[8] 139 7,0 87,3
[9] 44 2,2 89,5
[10] Molt satisfet/a 59 3,0 92,4
No ho sap 122 6,1 98,5
No contesta 30 1,5 100,0

Mitjana 4,62
Desviació típica 2,49
55. En les eleccions al Parlament de Catalunya  del passat 12 de maig quatre de cada deu  persones  es van abstenir.
Vostè, en aquestes  eleccions... 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
No vaig votar perquè no podia (edat, malaltia,...) 88 4,4 4,4
No vaig votar 346 17,3 21,7
Vaig pensar en anar a votar, però no ho vaig fer 30 1,5 23,2
Habitualment voto però aquesta vegada no 45 2,3 25,5
Estic segur/a que vaig votar 1389 69,5 94,9
No ho sap 42 2,1 97,0
No contesta 60 3,0 100,0
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56. I em podria dir a quin partit o coalició va  votar en les darreres eleccions al Parlament de  Catalunya, que es van
celebrar el passat 12 de  maig? (cens) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0
PP 82 4,1
ERC 241 12,1
PSC/PSOE 370 18,5
Ciutadans/Ciudadanos 2 0,1
CUP 75 3,8
Podemos 4 0,2
Comuns Sumar 98 4,9
PACMA 20 1,0
Junts per Catalunya 232 11,6
VOX 58 2,9
Aliança Catalana 43 2,1
Altres 9 0,5
Nul 14 0,7
En blanc 24 1,2
No va poder votar 88 4,4
No va votar 421 21,1
No ho sap 76 3,8
No contesta 143 7,2
56. I em podria dir a quin partit o coalició va  votar en les darreres eleccions al Parlament de  Catalunya, que es van
celebrar el passat 12 de  maig? (cens) (Agrupació Parlament) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0
PP 82 4,1
ERC 241 12,1
PSC/PSOE 370 18,5
CUP 75 3,8
Comuns Sumar 98 4,9
Junts per Catalunya 232 11,6
VOX 58 2,9
Aliança Catalana 43 2,1
Altres partits 35 1,8
Nul 14 0,7
En blanc 24 1,2
No va votar 509 25,4
No ho sap 76 3,8
No contesta 143 7,2
57. I per què va decidir no votar a les eleccions  al Parlament de Catalunya del passat 12 de maig? 
Base: No va anar a votar 421 21,1 0,0
Perquè no hi havia cap opció que em satisfés, no 
em sento representat/ada per cap partit

138 32,8 32,8

Perquè vaig preferir fer alguna altra cosa 79 18,8 51,5
Com a forma de protesta contra els polítics i el 
sistema

71 16,9 68,4

No tenia prou informació 38 9,0 77,4
Perquè ja sabia qui guanyaria i el meu vot no 
hauria servit per a res

14 3,3 80,8

Altres motius 34 8,1 88,8
No ho sap 20 4,8 93,6
No contesta 27 6,4 100,0
58. Quan va decidir el seu vot o abstenir-se a  les eleccions al Parlament de Catalunya el  passat  12 de maig? 
Base: Contesta participació 1898 94,9 0,0
Ho tenia decidit fa força temps (abans de l’inici 
de la campanya electoral)

1195 63,0 63,0

Ho vaig decidir a l’inici de la campanya electoral 127 6,7 69,7
Ho vaig decidir durant la darrera campanya 
electoral

298 15,7 85,4

Ho vaig decidir el mateix dia de les eleccions 238 12,5 97,9
No ho sap 18 0,9 98,8
No contesta 22 1,2 100,0
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59. A partir dels resultats de les eleccions al  Parlament de Catalunya del 12 de maig, quin  candidat creu que té més
possibilitats de ser el  president de la Generalitat? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Salvador Illa 1308 65,4 65,4
Carles Puigdemon 285 14,3 79,7
Un altre 2 0,1 79,8
Cap d'ells 152 7,6 87,3
No ho sap 244 12,2 99,5
No contesta 9 0,5 100,0
60. Quins partit o partits polítics creu que li  haurien de facilitar la seva investidura? 
Base: Contesta el president amb més possibilitats 1595 79,8 0,0
ERC + Comuns Sumar 276 17,3 17,3
ERC 201 12,6 29,9
ERC + Junts 108 6,8 36,7
ERC + CUP 66 4,1 40,8
Junts per Catalunya 60 3,8 44,6
PP 45 2,8 47,4
Comuns Sumar 44 2,8 50,2
ERC + CUP + Comuns Sumar 41 2,6 52,7
PSC/PSOE 39 2,4 55,2
ERC + Junts + Comuns Sumar 27 1,7 56,9
ERC + PSC/PSOE 26 1,6 58,5
PP + ERC 13 0,8 59,3
ERC + Aliança Catalana 12 0,8 60,1
ERC + CUP + PSC/PSOE 10 0,6 60,7
ERC + CUP + Aliança Catalana 9 0,6 61,3
CUP + Comuns Sumar 8 0,5 61,8
Altres 136 8,5 70,3
Tots 20 1,3 71,5
Ningú 97 6,1 77,6
No ho sap 337 21,1 98,7
No contesta 20 1,3 100,0
61. Em podria dir, per cadascun d'ells, si els  coneix? Carles Puigdemont 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 1971 98,5 98,5
No 26 1,3 99,8
No ho sap 1 0,1 99,9
No contesta 2 0,1 100,0
62. Com valora l'actuació política de Carles  Puigdemont? 
Base: Coneix 1971 98,5 0,0
[0] Molt deficient 483 24,5 24,5
[1] 78 4,0 28,5
[2] 147 7,5 35,9
[3] 153 7,8 43,7
[4] 155 7,9 51,5
[5] 239 12,1 63,7
[6] 161 8,2 71,8
[7] 162 8,2 80,1
[8] 134 6,8 86,9
[9] 52 2,6 89,5
[10] Excel·lent 91 4,6 94,1
No ho sap 91 4,6 98,7
No contesta 25 1,3 100,0

Mitjana 3,88
Desviació típica 3,13
61. Pere Aragonès 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 1774 88,7 88,7
No 221 11,1 99,8
No ho sap 3 0,1 99,9
No contesta 2 0,1 100,0
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62. Com valora l'actuació política de Pere  Aragonès? 
Base: Coneix 1774 88,7 0,0
[0] Molt deficient 138 7,8 7,8
[1] 31 1,7 9,5
[2] 97 5,5 15,0
[3] 146 8,2 23,2
[4] 216 12,2 35,4
[5] 404 22,8 58,2
[6] 238 13,4 71,6
[7] 217 12,2 83,8
[8] 125 7,0 90,9
[9] 23 1,3 92,2
[10] Excel·lent 24 1,4 93,5
No ho sap 96 5,4 98,9
No contesta 19 1,1 100,0

Mitjana 4,79
Desviació típica 2,30
61. Salvador Illa 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 1890 94,5 94,5
No 104 5,2 99,7
No ho sap 3 0,1 99,9
No contesta 3 0,1 100,0
62. Com valora l'actuació política de Salvador  Illa? 
Base: Coneix 1890 94,5 0,0
[0] Molt deficient 135 7,1 7,1
[1] 33 1,7 8,9
[2] 82 4,3 13,2
[3] 137 7,2 20,5
[4] 179 9,5 29,9
[5] 403 21,3 51,3
[6] 245 13,0 64,2
[7] 245 13,0 77,2
[8] 170 9,0 86,2
[9] 58 3,1 89,3
[10] Excel·lent 63 3,3 92,6
No ho sap 118 6,2 98,8
No contesta 22 1,2 100,0

Mitjana 5,16
Desviació típica 2,46
61. Jèssica Albiach 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 1035 51,8 51,8
No 951 47,5 99,3
No ho sap 12 0,6 99,9
No contesta 2 0,1 100,0
62. Com valora l'actuació política de Jèssica  Albiach? 
Base: Coneix 1035 51,8 0,0
[0] Molt deficient 72 7,0 7,0
[1] 19 1,8 8,8
[2] 65 6,3 15,1
[3] 82 7,9 23,0
[4] 133 12,9 35,8
[5] 231 22,3 58,2
[6] 130 12,6 70,7
[7] 105 10,1 80,9
[8] 49 4,7 85,6
[9] 12 1,2 86,8
[10] Excel·lent 9 0,9 87,6
No ho sap 115 11,1 98,7
No contesta 13 1,3 100,0

Mitjana 4,62
Desviació típica 2,21
